2024年 4月

医療関係者 各位

富山県富山市八尾町保内 1-14-1

ニューキノロン系抗菌点眼剤

製造販売承認承継に伴う包装仕様変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、先のご案内のとおり 2024 年 5 月 31 日（金）付で弊社が製造販売承認を承継しますオゼ

ックス点眼液 0.3%につきまして、承継に伴い個装箱および点眼容器を変更いたしますのでお知ら

せいたします。

承継後もしばらくの間は新旧製品が流通しご迷惑をおかけすることと存じますが、何卒ご了承く

ださいますようお願い申し上げます。

謹白

記

【変更内容】

① 製造販売会社および販売会社の表示

点眼容器ラベル・個装箱・電子添文の表示を変更します。

変更前 変更後

製造販売元

富士フィルム富山化学株式会社

販売元

大塚製薬株式会社

製造販売元

日東メディック株式会社

② 点眼容器・個装箱の形状及びデザイン等

●点眼容器

変更前 変更後

 ●個装箱（例：10本包装）

変更前 変更後

 ※5本包装も同様に変更いたします

●個装箱サイズ、元梱サイズ、元梱入数

   以下の通り、5本包装、10本包装の個装箱サイズ、元梱サイズ、元梱入数を変更し、

50本包装を新たに追加します。

販売名 包装 内容 変更前 変更後

オゼックス®

点眼液 0.3%

5mL×5本

個装箱サイズ（mm） 98×37×55 92×39×55

元梱サイズ  （mm） 417×211×132 420×279×216

元梱入数 40箱 72箱

5mL×10本

個装箱サイズ（mm） 98×56×55 93×61×55

元梱サイズ  （mm） 314×211×132 420×279×216

元梱入数 20箱 48箱

5mL×50本

個装箱サイズ（mm） － 184×137×55

元梱サイズ  （mm） － 400×325×215

元梱入数 － 12箱

18.5mm

47.5mm

21.4mm

48.1mm

＊画像はイメージです

＊画像はイメージです

③ 各種コード

下表の通り、各種コードを変更します。HOTコードについては、新たなHOTコードが付番され

ましたら、ご案内させていただきます。

販売名 包装
統一商品
コード

GS1コード

調剤包装単位
コード

販売包装単位
コード

元梱包装単位
コード

オゼックス®

点眼液 0.3%

5mL×5 本 497310118

5mL×10 本 497310125

5mL×50 本 497310132

なお、薬価基準収載医薬品コード、レセプト電算処理システムコードの変更はありません。

販売名 薬価基準収載医薬品コード レセプト電算処理システムコード

オゼックス®点眼液 0.3% 1319751Q1020 620003475

【変更品の出荷開始時期】

販売名 包装 製造番号 使用期限 出荷開始時期

オゼックス®点眼液 0.3%

5mL×5本 N010 2027年 4月 2024年 6月上旬

5mL×10本 N020 2027年 4月 2024年 6月上旬

5mL×50本 N010 2027年 4月 2024年 6月上旬

以上